Município de Vicentina e empresa Rodrigues e 
Galego Ltda ME.

2. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e materiais de 
limpeza para Secretaria Municipal de Educação.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018, a contar da data 
de assinatura do instrumento contratual.

4. VALOR TOTAL: R$ 140.274,55 (cento e quarenta mil, 
duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
02/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho

[...]

1. PARTES: Município de Vicentina e Empresa Cirúrgica MS 
Ltda.

2. OBJETO: aquisição de medicamentos pactuados no elen-
co da Farmácia Básica.

3. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assina-
tura do presente contrato.

4. VALOR TOTAL: R$ 26.018,20 (vinte e seis mil, dezoito 
reais e vinte centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 

Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Tomada de Preços nº. 
01/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1993.

[...]

raná – Distribuidora, Importadora e Exportadora de Equipamen-
tos Ltda EPP.

2. OBJETO: aquisição de medicamentos pactuados no elen-
co da Farmácia Básica.

3. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assina-
tura do presente contrato.

4. VALOR TOTAL: R$ 21.791,10 (vinte e um mil, setecentos 
e noventa e um reais e dez centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Tomada de Preços nº. 
01/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1993.

7.

[...]

Município de Vicentina e Empresa Dimaster Co-
mércio de Produtos Hospitalares Ltda.

2. OBJETO: aquisição de medicamentos pactuados no elen-
co da Farmácia Básica.

3. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assina-
tura do presente contrato.

4. VALOR TOTAL: R$ 69.034,00 (sessenta e nove mil, trinta 
e quatro reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Tomada de Preços nº. 
01/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1993.

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Município de Vicentina e Empresa Dimensão Co-
mércio de Artigos Médicos Hospitalares Ltda.

2. OBJETO: aquisição de medicamentos pactuados no elen-
co da Farmácia Básica.

3. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatu-
ra do presente contrato.

4. VALOR TOTAL: R$ 108.146,00 (cento e oito mil, cento e 
quarenta e seis reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Tomada de Preços nº. 
01/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1993.

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

1. PARTES: Município de Vicentina e Empresa J. L. Carais 
Móveis e Brinquedos Ltda ME.

2. OBJETO: Fornecimento de materiais escolares e de ex-
pediente.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018, a contar da data 
da assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 33.681,71 (trinta e três mil, seiscentos 
e oitenta e um reais e setenta e um centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
06/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: